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که طرفین  کره بین ایران و اروپایی ها نشان داد   مذا
کره باور دارند. چنانکه طرف ایرانی قبل از  به اصل مذا
که ما با اروپا در رابطه با مسائل  کرد  نشست اول اعلام 
مختلف صحبت می کنیم؛ اما بعد نظر طرف ایرانی عوض 
شد و گفته شد که فقط در مورد مباحث هسته ای و برجام 
کنون ممکن است که بخواهند روی  کره می کنیم. لذا ا مذا
این مساله پافشاری کنند نه مسائل دیگر که البته آنها هم 
ح شود. البته این مسئله باعث نمی شود که  بایست مطر
کرات قطع شود و به نوعی مساله را حل و فصل می کنند.  مذا
کرات پیش می رود. باید ببینیم که آیا اروپا  بنابراین مذا
کره و گفت وگو با ایران  حاضر است که وقتی در حال مذا
است، از فعال کردن مکانیزم ماشه صرف نظر می کند یا نه. 
کرات را ادامه بدهند و مدام هم  گر بخواهند همین مذا ا
هر روز بگویند که مکانیزم ماشه را فعال می کنیم، اثر منفی 
کنش ایران روبه رو خواهد شد. از طرفی  خواهد داشت و با وا
در کنار این گفت وگوها ایران هم باید با آژانس گفت وگو کند. 
یعنی اروپا به این نگاه می کند که آیا آژانس می تواند کار خود 
را با ایران شروع و همکاری خود را افزایش بدهد. فروردین 
سال آینده دوباره نشست بعدی آژانس خواهد بود و این 
صحبت هایی که آقای گروسی طی چند وقت اخیر انجام 
داده، چندان مثبت نیست. در واقع با توجه به اینکه به 
گر آژانس  پایان زمان قطعنامه 2231 نزدیک می شویم، ا
کند، به طور طبیعی  در فروردین قطعنامه تندی صادر 
ح مکانیزم ماشه کمک می کند. به  به اروپایی ها برای طر
کانال خوبی آغاز شود، به  گفت وگوها در  گر  هر صورت ا
احتمال زیاد اروپایی ها تا حدی خود را تطبیق خواهند داد 
و نمی خواهند مقوله جدایی را پیش ببرند. ضمن اینکه 
باید به نظرات چین و روسیه هم توجه داشت. لذا نمی توان 
آنها را کنار زد. چرا که آنها می توانند بر روند کار تاثیر منفی 
بگذارند. بنابراین باید دید که ایران چه تصمیمی گرفته و 
آنچه مسلم است تصمیم ایران این است که آماده گفت وگو 
کرات با اروپا همچنان در جریان  با اروپایی هاست. مذا
خواهد بود و ادامه خواهد یافت که باید دید در نهایت این 
کرات جدید  کرات به کجا خواهد انجامید. شاید در مذا مذا

اتفاقات دیگری هم رخ دهد. 

کره با اروپا و آژانس  مذا
سخــن روز

دستور پزشکیان 
برای جانبازان 

رئیس جمهور ضمن عیادت از جانبازان 
روان  و  بیمارستان اعصاب  بستری در 
متشکل  کارگروهی  داد،  دستور   ، صدر
شود،  تشکیل  برجسته  متخصصان  از 
سراسر  در  جانبازان  درمانی  پرونده  تا 
کشور بازبینی شود؛ این بازبینی به منظور 
کاهش هزینه، تسریع در روند درمان و 
جلوگیری از تشدید عوارض بیماری منجر 
به بستری است. مسعود پزشکیان با اشاره 
به این دستور اضافه کرد: دستورالعمل 
جانبازان  درمان  پرونده  برای  درمانی 
کشور تدوین شود و با استفاده  سراسر 
از ظرفیت شبکه الکترونیک سلامت در 
کز درمانی مربوطه قرار گیرد.  اختیار مرا
پزشکیان، صبح دیروز جمعه، با حضور 
، ضمن  در بیمارستان اعصاب و روان صدر
عیادت از جانبازان بستری شده در این 
بیمارستان، در جریان آخرین وضعیت 

درمان آنها قرار گرفت. 

انتخابات کاملا الکترونیکی
علی زینی وند، رئیس ستاد انتخابات 
در بازدید از ستاد انتخابات کشور گفت: 
ابلاغی  کلی  سیاست های  به  توجه  »با 
 ، مقام معظم رهبری و نیاز ضروری کشور
که  است  این  ما  قطعی  هدف گذاری 
انتخابات در آینده کاملا الکترونیکی برگزار 
شود. هماهنگی بسیار خوبی بین دولت، 
مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 
در این دوره وجود دارد. باید تلاش کنیم 
در انتخابات میان دوره ای مجلس که در 
یک حوزه برگزار می شود، ایراداتی که در 
انتخابات مجلس در سال گذشته وجود 
داشت، رفع  و سندی در این خصوص 
تنظیم و ارائه شود. باید با استفاده از توان 
شرکت های دانش بنیان، زیرساخت ها و 
امنیت شبکه را ارتقا دهیم و مراقبت کنیم 
فرآیند انتخابات در سلامت و امنیت کامل 

برگزار شود.«

  نیروی هوایی
رنگ کهنگی نمی گیرد

امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان سخنران پیش از 
خطبه های نماز جمعه دیروز تهران گفت: 
»نیروی هوایی سرباز ملت است که رنگ 
کهنگی نگرفته و نخواهد گرفت. انقلاب 
اسلامی هندسه سیاسی جهان را تغییر 
داد. نیروی هوایی در پیوستن به انقلاب 
پیشگام بود و کوله باری از عزت و افتخار 
دارد. عدم راضی شدن به وضع موجود و 
اتکا به خود اتکایی مهم ترین علت این 
گذشت  وجود  با  امروز  است.  موضوع 
بیش از 46 سال از تحریم های هوایی، 
دستاوردهای جوانان نیروی هوایی در 
بر  مبتنی  ناوبری  سامانه های  ساخت 
هوش مصنوعی و ده ها دستاورد دیگر 
حکایت از زنده بودن توام با اقتدار این 

نیروی هوایی الهی دارد.«

 قدرت نظام ما مردم هستند
علم الهدی،  احمد  حجت الاسلام 
خطیب جمعه مشهد ظهر در خطبه دوم 
کید بر اینکه دولت  نمازجمعه گفت: »با تا
گرانی را بگیرند، گفت:  و مجلس جلوی 
کسی را متهم نمی کنیم، اما یک جریان 
پشت پرده وجود دارد وضعیت اقتصادی 
و معیشتی مردم را به صورتی درمی آورد که 
مردم نسبت به نظام مسئله پیدا کنند. 
نفوذ یعنی در عناوین و اسم ها به عنوان 
شرکت های داخلی یا خارجی کاری کنند 
که معیشت مردم هر روز در تنگنا قرار گیرد. 
حضور در میدان ها ازجمله راهپیمایی 
ارزیابی و حساب گری  22بهمن، معیار 
تمام دشمنان ما نسبت به قدرت نظام 
است، زیرا قدرت نظام ما مردم هستند. 
ان شاءا... همه شما برادران و خواهران  
همچون سنوات قبل در این حرکت عظیم 

انقلابی توفیق حضور داشته باشید.

  پیشنهاد  دهندگان
تحقیر شدند

در  صدیقی  کاظم  حجت الاسلام 
گفت:  تهران  جمعه  نماز  خطبه های 
»همان طور که روسای جمهور قبلی این 
آرزو را به گور بردند، اینان نیز این آرزوها را 
به گور خواهند برد. ارتش نیروی هوایی 
در اوایل انقلاب با بیعت با امام صحنه را 
خالی نکردند و امروز نیز پس از 46 سال 
نمی گذارند یاوه های دشمنان بی پاسخ 
که ترامپ و  بماند. امروز خواهید دید 
کام  گفته اند و نا رهروان او هموار یاوه 
کره با آمریکا تجربه شد.  خواهند ماند. مذا
پیشنهاددهندگان تحقیر شدند. با این 
تجربه بد چرا عده ای بی ملاحظه هستند؟ 
در برابر روحیه الهی آحاد مردم احساس 
تواضع می کنم و از فرماندهی معظم نیروی 
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  هوایی 

تقدیر و تشکر می کنم.«

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 الیاس حضرتی: 

کم توجهی به رسانه ظلم است
آرمان ملی: رئیس شورای اطلاع رسانی دولت که در 
آستانه سفر دولت وفاق ملی به استان بوشهر به این 
استان سفر کرده است، با جمعی از فعالان سیاسی بوشهر 
نیز دیدار و گفت وگو کرد. الیاس حضرتی در این دیدار با 
کید بر اینکه کم توجهی به رسانه و اطلاع رسانی شفاف  تا
ظلم به دستاوردها و اقدامات بزرگی است که انجام شده 
است، گفت: وظیفه داریم که اقدامات را به شکلی صحیح 
و شفاف به مردم منتقل کنیم و در این خصوص باید از 
تمام ابزارهای رسانه ای و اطلاع رسانی استفاده کنیم. 
وی با اشاره به حضور پزشکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: این حضور مسیر تاریخ را تغییر داد و 
بسیاری از روندهای غلطی که در گذشته وجود داشت 
با پیروزی آقای پزشکیان در انتخابات متوقف شد. از 
کشور  از مدیریت  جمله همین روند حذف یک نگاه 
و... حضرتی ادامه داد: در سیاست صفر و صد نداریم، 
سیاست نگاه دراز مدت، صبوری، تحمل و نگاه کلان 
می خواهد، شما ببینید در همین مدت کوتاه بسیاری 
از دانشجویان و اساتید به دانشگاه بازگشتند، مشکل 
کثر معلمان رد شده، حل شد، انتقال اقوام و  گزینش ا
زنان که روزگاری چالش بود، دیگر تابو نیست، فیلترینگ 
واتس اپ و گوگل پلی برداشته شد و... این ها دستاورد 
است. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت ادامه داد: آقای 
پزشکیان نیز با کاهش دو قطبی ها شرایط را تغییر داده 
است. حضرتی گفت: علی رغم اینکه انقلاب بر اساس کار 
رسانه ای دقیق و اطلاع رسانی سازمان یافته با سرعت به 
پیروزی رسید اما بعد از انقلاب شیرینی پیروزی انقلاب 
ذهنمان را به گونه ای درگیر کرد که در مقاطعی از اصل 
رسانه غافل شدیم و الان مشکلات ناشی از این رویکرد 
را می بینیم. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان 
که رهبر معظم انقلاب مرتب  اینکه چند سالی است 
کید کرده اند  درخصوص اهمیت رسانه و جهاد تبیین تا
گفت: باید فکری اساسی در خصوص بهبود وضعیت 
اطلاع رسانی داشت و این مساله باید با همفکری با 
منابع رسمی خبر و خبرگزاری ها بررسی شود. حضرتی با 
بیان اینکه ماموریت ما ایجاد امید است افزود: ماموریت 
استاندار محترم ایجاد امید است برای مردمی که با امید 
به رئیس جمهور خود رای دادند وهمچنین مردمی که 
اصلا رای ندادند یا به فرد دیگر رای دادند. رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با اشاره به اهمیت تبلیغات گفت: 
دولت  و  اسلامی  جمهوری  نظام  اسلامی،  انقلاب  ما 
جمهوری اسلامی داریم و برای هر سه حرف زیادی برای 
گفتن است به شرطی که تنها به جلسات بسنده نکنیم و 
در کنار آن از اساتید روانشناسی، جامعه شناسی و رسانه 
دعوت کنیم تا مردم را امیدوار کنیم. باید فرصت حضور 
که دارند را برای  آقای پزشکیان با شخصیت صادقی 
بازگشت اعتماد و امید مردم مغتنم شمرد. حضرتی با 
اشاره به اهمیت رسانه گفت: دنیا با رسانه اداره می شود. 
امیرقطر گروه مشاوره ای دعوت کرد و گفت چه کار کنیم 
تا دیده شویم و به او پیشنهاد تاسیس الجزیره را دادند که 
الان ۵۰۰ میلیون مخاطب دارد و کشور ها، حکومت ها و 
نظام ها را تحت تاثیر خود قرار می دهد. متاسفانه با همه 
کنده نتوانسته ایم یک رسانه تاثیرگذار  هزینه های پرا
قوی راه بیندازیم و جریان مخالف ما حتی از دستاورد هم 
بهانه ای برای ناامیدی مردم می سازد و مقابله با این روند 

ناامیدسازی، ماموریت ما است. 

 آرمان ملی: فرمانده معظم کل 
قوا صبح دیروز در سالروز بیعت 
تاریخی همافران و کارکنان نیروی 
هوایی با امام خمینی در 1۹ بهمن 
13۵۷، با جمعی از فرماندهان و 
کارکنان نیروی هوایی و پدافند 
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
دیدار کردند. مقام معظم رهبری 
، روز تاریخی 1۹بهمن  در این دیدار
، مستقل  را روز تولد ارتشی سرافراز
و دارای هویت خواندند و با اشاره 
 2 حدود  بی حاصل  تجربه  به 
کره با آمریکا در دهه نود  سال مذا
و اقدام آمریکا در زیر پا گذاشتن 
کید کردند:  همه تعهدات خود، تأ
کره با آمریکا هیچ مشکلی از  مذا
اقتصادی  دشواری های  جمله 
نمی کند،  حل  را  معیشتی  و 
همان طور که حل نکرد؛ بنابراین، 
راه حل مشکلات »همت مسئولان 
متحد«  ملت  همراهی  و  متعهد 
است که ان شاءا... روز 22بهمن 
را خواهیم  این اتحاد و همدلی 
دید. حضرت آیت ا... خامنه ای 

با اشاره به مطالب و بحث هایی 
و  روزنامه ها  در  کره  مذا درباره 
برخی  سخنان  و  مجازی  فضای 
افراد، گفتند: محور این حرف ها، 
است  آمریکا  با  کره  مذا موضوع 
امر  یک  عنوان  به  کره  مذا از  و 
خوب یاد می کنند، انگار که کسی 
کره  مذا بودن  خوب  مخالف 
است. ایشان با اشاره به پُر کاری 

وزارت امور خارجه کشورمان در 
کره و رفت و آمد و انعقاد  زمینه مذا
کشورهای دنیا،  با همه  قرارداد 
کید کردند: تنها استثنایی که در  تأ
این زمینه وجود دارد آمریکا است. 
را  صهیونیستی  رژیم  اسم  البته 
چرا  نمی بریم؛  استثنا  به عنوان 
که این رژیم اساساً دولت نیست 
بلکه یک باند جنایتکار و غاصب 

آیت ا...  حضرت  است.  سرزمین 
خامنه ای در تبیین علت استثنا 
گفتند:  کره،  مذا از  آمریکا  بودن 
گر پشت  برخی وانمود می کنند ا
کره بنشینیم فلان مشکل  میز مذا
حل می شود اما واقعیتی که باید 
که  است  این  بفهمیم  درست 
کره با آمریکا هیچ تأثیری در  مذا
رفع مشکلات کشور ندارد. مقام 
معظم رهبری، تجربه منفی دهه 
کره با آمریکا  ۹۰ و حدود 2 سال مذا
و چند کشور دیگر را که منجر به 
شد،  هسته ای  معاهده  انعقاد 
کره  دلیلی بر بی فایده بودن مذا
با آمریکا خواندند و افزودند: دولت 
آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد 
کره کرد، خندیدند، دست  و مذا
دادند و رفاقت و همه کار کردند و 
معاهده ای تشکیل شد که در آن، 
طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، 
امتیازهای زیادی به طرف مقابل 
داد اما آمریکایی ها به آن معاهده 

عمل نکردند.
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

کره با آمریکا هوشمندانه ، عاقلانه و شرافتمندانه نیست مذا
کرهباآمریکاهیچمشکلیراحلنمیکند    تجربهبرجاممیگویدمذا

 بسیج همه امکانات 
برای حل مشکلات

 در پی بارش شدید برف و باران 
گیلان و وقوع سیلاب در  در استان 
شهرهایی از این استان که موجب بروز 
مشکلاتی برای شهروندان شده است، 
معاون اول رئیس جمهور با استاندار 
گیلان تماس تلفنی برقرار کرد. در این 
تماس تلفنی، محمدرضا عارف ضمن 
کسب اطلاع از وضعیت استان گیلان 
در پی بارش برف و باران، از آخرین 
اقدامات انجام شده برای مقابله با 
مشکلات پیش آمده و امدادرسانی 
شد.  جویا  را  آسیب دیده  مردم  به 
هادی حق شناس؛ استاندار گیلان 
نیز گزارشی از آخرین وضعیت استان، 
میزان بارش برف و باران و مشکلات 
انجام  اقدامات  نیز  و  شده  ایجاد 
شده توسط دستگاه های امدادی و 
خدمات رسان ارائه کرد. معاون اول 
کید بر بسیج  رئیس جمهور ضمن تا
تمامی امکانات برای حل مشکلات 
مردم، دستورات لازم را برای تسریع 
در روند امدادرسانی و بازگشایی راه ها 
کرد. عارف همچنین بر لزوم  صادر 
هماهنگی بین دستگاه های مختلف و 
کید کرد.  اطلاع رسانی دقیق به مردم تا

   آرمان ملی: معاون راهبردی رئیس جمهور 
در دیدار عبدالطیف رشید رئیس جمهور عراق 
کید و به پیوندهای  بر عمق روابط ایران و عراق تأ
که دو  دینی، جغرافیایی، اجتماعی و تاریخی 
ملت همسایه را به یکدیگر مرتبط می کند، اشاره 
کرد. محمدجواد ظریف، نقش مهم 2 کشور در 
تثبیت پایه های صلح و ثبات در سطح عربی 
کید قرار داد و بار دیگر  و منطقه ای« را مورد تأ
در  عراق  از  ایران  اسلامی  جمهوری  حمایت 
کمیت و استقلال آن  دفاع از امنیت، حفظ حا
را اعلام کرد. همچنین محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق روز پنج شنبه با محمدجواد 
ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور اسلامی 
برای  پایدار  راه حل های  یافتن  درباره  ایران 
کرد.  گفت وگو  منطقه  بحران های  و  مسائل 
، روابط دوجانبه میان 2 کشور و  در این دیدار
راه های تقویت همکاری در حوزه های مختلف و 
آخرین تحولات منطقه ای و ضرورت هماهنگی 
مواضع و اقدامات مشترک به همنظور حمایت 
از امنیت و ثبات بین المللی مورد بررسی قرار 
گرفت. نخست وزیر عراق در این دیدار بر اهمیت 
تقویت همکاری مشترک و هماهنگی در قبال 
کید کرد. وی در  چالش ها و تحولات منطقه ای تأ
ادامه بر لزوم گسترش ارتباطات و گفت وگوهای 
مشترک در سطح منطقه ای و بین المللی برای 
یافتن راه حل های پایدار جهت حل مسائل و 

ملت ها  حقوق  تضمین  و  منطقه  بحران های 
کید کرد. محمدجواد ظریف نیز سلام مسعود  تا
پزشکیان، رئیس جمهور ایران، را به السودانی 
ابلاغ کرد. ظریف همچنین بر اهمیت هماهنگی 
گون  و همکاری در برابر تحولات و چالش های گونا
کید کرد. در همین راستا نیز ظریف در جریان  تأ
سفر به عراق با محمود المشهدانی دیدار کرد و 
کید بر اهمیت دیپلماسی پارلمانی بین دو  با تا
، سفر اخیر رئیس مجلس عراق به تهران را  کشور
بسیار مهم و در زمان مناسب ارزیابی کرد و افزود: 
اطمینان دارم افزایش تبادل هیات ها بین دو 
کشور در زمینه های مختلف موجب توسعه و 
گسترش بیشتر همکاری ها خواهد شد. محمود 
المشهدانی رئیس مجلس عراق نیز در این دیدار 
سفر اخیر خود به کشورمان را بسیار موفق خواند و 
گفت: گفت وگوهای بسیار خوبی با مسئولان سطح 
عالی جمهوری اسلامی ایران داشتم. وی افزود: 
در این دیدارها مهم ترین موضوعات دوجانبه 
و تحولات منطقه ای مورد بحث و گفت وگو قرار 
کید بر روابط راهبردی  گرفت. همچنین طرفین با تا
بین ایران و عراق، استمرار مشورت ها و گفت وگوها 
بین مسئولین دو طرف را بسیار مهم و در راستای 
دانستند.  منطقه  در  امنیت  و  ثبات  تقویت 
ظریف در سومین کنفرانس علمی و بین المللی 
چشم انداز آینده پیروان اهل بیت)ع( نیز اظهار 
داشت: اینکه ما به زبان های مختلف صحبت 

می کنیم، در نقاط مختلف جهان زندگی می کنیم، 
یکی از نقاط قوت ماست. ما این ایدئولوژی را بر 
اساس عشق، بر اساس همدلی در سراسر جهان 
نمایندگی می کنیم. هر یک از ما به وسیله ای برای 
گفت وگو، وسیله ای برای تفاهم، وسیله ای برای 
نمایش آرمان های رهبرانمان تبدیل می شویم. 
معاون راهبردی رئیس جمهور ایران بیان کرد: 
ما می خواهیم شیعه واقعی، دوستداران واقعی 
کنیم،  اهل بیت باشیم، باید آنها را نمایندگی 
باید آنها را معرفی کنیم. در جوامع خود، باید 
شفقت،  ستون های  صمیمیت،  ستون های 
ستون های عشق به انسانیت باشیم. خدا را شکر، 
کاری  جامعه شیعه نشان داده است که آماده فدا
منافع خود به خاطر ستمدیدگان است. توحش 
صهیونیست ها در غزه با حمایت از مظلومان 
از سوی جامعه شیعه روبه رو شده است و هر 
ادعایی مبنی بر فرقه گرا بودن ما را رد می کند. ما 
بیشتر از هرکس دیگری برای خواهران و برادران 
کاری کرده ایم و هیچکس به  فلسطینی خود فدا
اندازه ما برای برادران و خواهران سنی خود در 
گر ما با کسانی  کاری نکرده است. ا فلسطین فدا
که نسل کشی می کنند، با کسانی که ظلم می کنند، 
که تحت ستم  کسانی  گر به  دشمنی نکنیم و ا
هستند، به کسانی که مورد ظلم قرار می گیرند، 
شفقت نشان ندهیم، نمی توانیم خود را پیرو 

علی بنامیم. 

محمدجواد ظریف در عراق: 

کاری کردیم بیش از هرکس برای ملت فلسطین فدا
 دانش نظامی  
و امنیت ملی 

منابع متحرک
 و آلودگی هوا

 سخنگوی دولت، بر اهمیت دانش 
نظامی به عنوان یکی از ارکان امنیت ملی 
کید کرد و گفت: در تمامی کشورها،  تا
دانش نظامی و امنیت ملی یک موضوع 
بسیار راهبردی است. طبیعتاً پس از 
آنکه این دانش به اندازه ای قوام پیدا کرد 
که کشور قادر باشد از خود دفاع کند و 
قدرت بازدارندگی لازم را در سایر حوزه ها 
ایجاد کند، ضروری است که سرریز این 
دانش به دیگر بخش ها شکل بگیرد. 
این نمایشگاه دقیقاً با همین هدف برگزار 
شده است. فاطمه مهاجرانی، با اشاره 
به نقش دانش نظامی در پیشبرد سایر 
حوزه ها افزود: دانشی که در حوزه نظامی 
تولید شده است، با کمک دانش های 
مکمل در دیگر بخش ها می تواند به 
کند.  کمک  ایجاد ثروت برای جامعه 
در حوزه هایی مانند انرژی، صنعت، 
پزشکی و کشاورزی، این هم افزایی معنا 

پیدا می کند. 

معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان 
آلودگی  اینکه بخش عمده  مشکلات 
از منابع متحرک  هوای تهران ناشی 
است، اظهار کرد: بیش از نیمی از کل 
کشور در تهران  خودروهای فرسوده 
است و بخش قابل توجهی از آلودگی 
خودروهای  کامیون ها،  از  تهران 
نشأت  موتورسیکلت ها  و  سواری 
می گیرد. محمدجعفر قائم پناه گفت: 
راهبرد دولت برای مقابله  مهم ترین 
خودروها  برقی سازی  هوا،  آلودگی  با 
و موتورسیکلت هاست. امیدواریم با 
برقی سازی سیستم حمل ونقل عمومی، 
و  فرسوده  و اتوبوس های  کسی ها  تا
نیز نوسازی و جایگزینی اتومبیل های 
رفع  در  مثبتی  گام  فرسوده،  سواری 
آلودگی هوای تهران برداریم. معاون 
شد:  یادآور  رئیس جمهوری  اجرایی 
زیرساخت های برقی سازی وسایل نقلیه 
در کشور در حال شکل گیری است. هفته 
گذشته بازدیدی از شرکت مپنا داشتم 
و خوشبختانه شارژرهای خودروهای 
برقی از سوی این شرکت در حال تولید 

است. 

 : رئیس جمهور

 متجاوز و به دنبال جنگ و ناآرامی نیستیم
  آرمان ملی: رئیس جمهور در دیدار سفرای 
ششمین  و  چهل  آستانه  در  تهران  مقیم 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ابراز امیدواری 
کرد که نتیجه این حضور کارگشای مشکلات 
منطقه ای و جهانی باشد و یادآور شد: در 
از  زمان پیروزی انقلاب اسلامی به دنبال 
تا  بودیم  بی عدالتی  و  تبعیض  بردن  بین 
نگاهی تبعیض آمیز نسبت به قومیت ها و 
جنسیت ها در جامعه وجود نداشته باشد. 
پس از انقلاب و پا گرفتن جمهوری اسلامی 
از همان روز اول توطئه ها شروع شد. ما در 
که  دنیا بیش ترین قربانیان ترور را داریم؛ چرا
عده ای نمی خواستند مملکت ما روی پای 
خودش بایستد. مسعود پزشکیان با اشاره 
به شهادت رساندن شخصیت هایی از جمله 
، نمایندگان، ائمه جمعه و...  رئیس جمهور
توسط تروریست ها گفت: متاسفانه همین 
تروریست ها بعدا ما را متهم به ترور کردند، 
تروریست ها  مدافع  خودشان  که  کسانی 
بودند، ما را تروریست لقب دادند. ما گناهی 
نداشتیم جز این که می خواستیم آزاد زندگی 
کنیم و به مردمان خود بر اساس آمادگی و 
شایستگی شان اجازه رشد و بالا آمدن بدهیم 
و در صلح و آرامش باشیم. وی با اشاره به 
جنگ تحمیلی در سال های اول انقلاب در 
عین حال خاطرنشان کرد: به دلیل ایمان و 
باور مردم ایران، با دست خالی ایستادیم و 
ک خودمان بیرون کردیم.  دشمنان را از خا
و  جنگ  دنبال  به  ما  نیستیم،  متجاوز  ما 
همچنین  رئیس جمهور  نیستیم.  ناآرامی 
با یادآوری به شهادت رساندن رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران یکروز پس از تحلیف 
مراسم ریاست جمهوری چهاردهم و ایجاد 
مشکلات پی در پی برای ایران اظهار کرد: این 

در حالی است که ما از همان اول شعارمان 
که می خواهیم با همه از در صلح  این بود 
و دوستی و برادری درآییم ولی رسانه های 
در  ناآرامی  عامل  را  ما  دنیا  در  بی انصاف 
منطقه معرفی می کنند. آیا این ما هستیم که 
عامل ناآرامی هستیم؟ مدعیان حقوق بشر 
در برابر رسانه های جهان نزدیک به 14 هزار 
زن و کودک را در غزه به شهادت رساندند و 
بیمارستان ها را بمباران کردند. وی افزود: 
مگر آن کودکان لباس جنگی به تن داشتند؟ 
زیر  کودکان  دفن  اجازه  بشر  حقوق  کدام 
ک را می دهد؟ متاسفانه دنیا  خروارها خا
گر هم حرفی زده  کت بود و ا نگاه می کرد و سا
خالی  برای  دیپلماتیک  اظهاراتی  می شد 
نبودن عریضه بود. آنوقت ما را متهم می کنند. 
کید بر این که »جنگ به نفع  رئیس جمهور با تا
ما نیست« افزود: ما به دنبال سلاح هسته ای 
نیستیم. این را رهبر عزیز انقلاب ما از نظر 
اعتقادی فتوا داده اند. حتی مدعیانی که فکر 
می کنند در این کشور می خواهند این کار را 
انجام دهند نمی توانند ما را به سوی سلاح 
نظام  دکترین  در  که  چرا ببرند؛  هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران قتل عام انسان های 
نیست.  پذیرفته  وجه  هیچ  به  بی گناه 
راستی آزمایی این موضوع مشکل نیست. هر 
وقت که خواسته اند، آمده و بررسی کرده اند. 
صدبار دیگر هم بیایند و بررسی کنند. وقتی 
ما چنین قراری نداریم نباید هر روز بگویند 
ایران این هدف را دنبال می کند. وی افزود: 
اتهام ها به ایران از سوی اسرائیلی است که 
به تمام کشورها در منطقه تجاوز کرده است 
؛ آنوقت مدعیان حقوق بشر می گویند او دارد 
از خودش دفاع می کند. چه کسی مردم غزه را 
از خانه و کاشانه خودشان بیرون و آواره کرد. 

انسان آواره مجبور به دفاع است. هر انسان 
آزاده ای وقتی حقش را بگیرند، لاجرم خواهد 
ایستاد. دنیا زمانی روی آرامش را خواهد دید 
که مدعیان حقوق بشر بدون توجه به قوم، 
نژاد، مذهب به آن احترام بگذارند. پزشکیان 
تصریح کرد: دفاع ما از غزه و فلسطین دفاع از 
مظلومی است که تحت ستم قرار گرفته است. 
صلح زمانی ایجاد می شود که ستم و تجاوزی 
وجود نداشته باشد و حق کسی ضایع نشود. 
زور به هر شکلی که باشد پایدار نخواهد ماند، 
که به هر حال علیه آن برخواهند خاست  چرا
و قیام خواهند کرد. آرامش در عدالت و انصاف 
نهفته است. در برابری، برادری و دوستی، 
آرامش و صلح امکان پذیر است نه در جنگ 
و خونریزی. وی خطاب به سفرای کشورهای 
اسلامی با بیان این که »ایران به دنبال ارتباط 
متقابل  تجربیات  انتقال  برای  صمیمانه 
است« ادامه داد: با همدیگر می توانیم این 
کی را حفظ کنیم. فرصت طلایی زندگی  کره خا
حساب  به  کهکشان  در  که  کی  خا کره  در 
نمی آید را برای یکدیگر با انصاف و مروت شاد 
کنیم و نگذاریم از بین برود. جنگ، خونریزی، 
تجاوز کار انسان ها نیست. وی در عین حال 
با بیان این که »آن چه می گویم به معنای 
نبود تبعیض و بی عدالتی در کشورم و این که 
همه چیز خوب پیش می رود، نیست« افزود: 
ما در تلاش هستیم که در درون کشورمان 
بین  از  را  بی عدالتی ها  و  تبعیض ها  تمام 
ببریم و نگرش های مختلف موجود را اصلاح 
کنیم و به همه اجازه رشد بر اساس لیاقت و 
شایستگی ها را بدهیم. ولی تا می خواهیم 
کاری انجام دهیم با تحمیل جنگ و ترور و 
ایجاد دعوا یا حرف هایی که در باور اعتقاد 

انقلابی ما نمی گنجد مانع ایجاد می کنند. 


